
 
 
 
 
 
 
 

  

        
 
 
 Visto que según Resolución  3946/2019 de 29 de noviembre , del Concejal 
Delegado de Personal del Ayuntamiento de Arroyomolinos se  aprueban las bases y se 
autoriza la provisión temporal de dos plazas de  Policía Local mediante comisión de 
servicios, en vista de la urgente e inaplazable necesidad. 
 
 De conformidad con las bases que regulan la convocatoria en las que consta que 
se nombrará a un Tribunal calificador que estará formado por un Presidente/a, un 
Secretario/a y tres vocales con sus respectivos suplentes. 
 
RESUELVO: 
 
UNICO.- Aprobar la composición del Tribunal de Selección del procedimiento que 
estará constituido por las siguientes personas: 
 
Presidente: D. José Javier Lezcano Granados, funcionario de carrera del Ayuntamiento 
de Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Seguridad Ciudadana. 
(sargento/subinspector de la Policía Local) 
Suplente: D. José Mª Nogales Laguna, funcionario de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Seguridad Ciudadana. 
(sargento/subinspector de la Policía Local) 
 
Secretario: D. Antonio López Gómez, Secretario General del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos. 
Suplente: D.ª Mª Inés de Pablo Salazar, Vicesecretaria del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos. 
 
Vocal primero: D. Joaquín Alonso López funcionario de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Seguridad Ciudadana. (cabo/oficial de 
la Policía Local) 
Suplente: D. Mariano Alcolea Escribano, funcionario de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Seguridad Ciudadana. (cabo/oficial de 
la Policía Local) 
 
Vocal segundo: Dª Cristina Benítez Félix, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Seguridad Ciudadana. (agente de 
Policía Local) 
Suplente: D. Luis Miguel Almarza Castro, funcionario de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Seguridad Ciudadana. (agente de 
Policía Local) 
 

Resolución: 516 / 2020
Fecha: 11/2/2020

CSV: 28939IDDOC2C0EC1E2A47F10740AA

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

rr
oy

om
ol

in
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
-a

rr
oy

om
ol

in
os

.o
rg

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
89

39
ID

D
O

C
2C

0E
C

1E
2A

47
F

10
74

0A
A

N
O

M
B

R
E

:
A

nd
ré

s 
N

av
ar

ro
 M

or
al

es
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

rr
oy

om
ol

in
os

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
C

on
ce

ja
l d

e 
P

re
si

de
nc

ia
, C

om
un

ic
ac

ió
n,

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
,  

P
er

so
na

l, 
S

eg
ur

id
da

d 
C

iu
da

da
na

 y
 P

ro
te

cc
ió

n 
C

iv
il

S
el

lo
 d

e 
O

rg
an

o

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
C

B
8D

D
89

40
90

A
5D

8B
B

06
0F

C
29

A
62

75
F

1D
C

E
A

F
40

E
D

9D
E

B
A

63
8D

37
D

22
86

04
B

E
81

68
54

42
A

13
4A

81
02

C
87



 
 
 
 
 
 
 

  

Vocal tercero: D.ª Julia Morales Chamorro, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos, perteneciente a la Concejalía de Personal del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos. 
Suplente: D.ª Ana Sesmero Velasco, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos perteneciente a la Concejalía de Personal del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos. 
 

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, se puede 
interponer alternativamente o recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante este 
mismo órgano, de conformidad con los artículos 123 y  124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción 
de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier 
otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho de conformidad con la 
legislación vigente. 
 
 
 

En Arroyomolinos, a la fecha del sello 
 

Fdo.: Andrés Navarro Morales 
CONCEJAL DELEGADO  

DE PERSONAL Y FORMACIÓN. 
Documento firmado digitalmente. 

Resolución: 516 / 2020
Fecha: 11/2/2020

CSV: 28939IDDOC2C0EC1E2A47F10740AA

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

rr
oy

om
ol

in
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
-a

rr
oy

om
ol

in
os

.o
rg

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
89

39
ID

D
O

C
2C

0E
C

1E
2A

47
F

10
74

0A
A

N
O

M
B

R
E

:
A

nd
ré

s 
N

av
ar

ro
 M

or
al

es
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

rr
oy

om
ol

in
os

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
C

on
ce

ja
l d

e 
P

re
si

de
nc

ia
, C

om
un

ic
ac

ió
n,

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
,  

P
er

so
na

l, 
S

eg
ur

id
da

d 
C

iu
da

da
na

 y
 P

ro
te

cc
ió

n 
C

iv
il

S
el

lo
 d

e 
O

rg
an

o

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
C

B
8D

D
89

40
90

A
5D

8B
B

06
0F

C
29

A
62

75
F

1D
C

E
A

F
40

E
D

9D
E

B
A

63
8D

37
D

22
86

04
B

E
81

68
54

42
A

13
4A

81
02

C
87


